
   

 

Lietuvos Respublikos Seimo Žmogaus teisių komiteto ir 

Lietuvos neįgaliųjų forumo 

 

Konferencija 

,,Neįgaliųjų teisių konvencija: kas nauja praėjus metams po Neįgaliųjų teisių 

komiteto pateiktų rekomendacijų Lietuvai“ 

 
2017 m. kovo 7 d. 

Lietuvos Respublikos Seimas 

 Konstitucijos salė 

(Seimo I rūmai, Gedimino pr. 53, Vilnius) 

 

PROGRAMA 

 

Konferencijos koordinatorius –  Seimo Žmogaus teisių komiteto narys Justas DŽIUGELIS 

Konferencijos moderatorė – žurnalistė Daiva ŽEIMYTĖ 

 

9.00 - 9.30  Dalyvių registracija 

 

9.30 – 9.40 Sveikinimo žodis 

 

 Seimo  Žmogaus teisių komiteto pirmininkas Valerijus SIMULIK 

 

Ministras Pirmininkas Saulius SKVERNELIS  

9.40 – 10.20 Plenarinė sesija 

 

 Jungtinių Tautų Neįgaliųjų teisių konvencija - gairės įgyvendinant asmens 

orumą ir socialinę įtrauktį 

JT Neįgaliųjų teisių komiteto narys, Vytauto Didžiojo Universiteto profesorius Jonas 

RUŠKUS   

Valstybės įsipareigojimai ir jų įgyvendinimas 

Seimo Žmogaus teisių komiteto narys Justas DŽIUGELIS  

NVO reikšmė Jungtinių Tautų Konvencijos įgyvendinimo kontekste 

Lietuvos neįgaliųjų forumo prezidentė Dovilė JUODKAITĖ  

Plenarinės sesijos apibendrinimas   

10.20 – 11.00 I panelinė diskusija: Deinstitucionalizacija ir įdarbinimo klausimai: problemos, 

problemų priežastys ir galimi jų sprendimai. 

 

 Dalyviai:  

Socialinės apsaugos ir darbo ministras Linas KUKURAITIS,  viceministrė Vilma 

http://lnf.lt/


ŠILALIENĖ ir kiti ministerijos atstovai  

Lietuvos neįgaliųjų forumo administracijos direktorė Henrika VARNIENĖ 

VšĮ Psichikos sveikatos perspektyvos programų vadovė Eglė ŠUMSKIENĖ 

Lietuvos darbdavių konfederacijos personalo ir administravimo direktorė Ana 

CICĖNIENĖ 

Lietuvos verslo konfederacijos   generalinio direktoriaus pavaduotojas Kęstutis 

JANKAUSKAS 

11.00 – 11.40 II panelinė diskusija: Įtraukusis švietimas, pagalba teikiant švietimo paslaugas: 

problemos, problemų priežastys ir galimi jų sprendimai. 

 

 Dalyviai:  

Švietimo ir mokslo ministerijos Bendrojo ugdymo departamento direktorė Žydronė 

ŽUKAUSKAITĖ – KASPARIENĖ, Švietimo pagalbos skyriaus vedėja Gražina 

ŠEIBOKIENĖ 

Vaiko teisių apsaugos kontrolieriaus įstaigos vyresnysis patarėjas Egidijus 

MEILUS 

Lietuvos sutrikusio intelekto žmonių globos bendrijos “VILTIS” vadovė Dana 

MIGALIOVA   

11.40 – 12.20 III panelinė diskusija: Teisių apsauga/nediskriminavimas: priverstinis gydymas, 

kankinimų prevencija, teisinis veiksnumas: problemos, problemų priežastys ir 

galimi jų sprendimai.  

 Dalyviai:  

Sveikatos apsaugos ministras Aurelijus VERYGA 

Valstybinio psichikos sveikatos centro direktorė Ona DAVIDONIENĖ 

Teisingumo viceministras Paulius GRICIŪNAS 

Seimo kontrolierių įstaigos Žmogaus teisių biuro vedėjas Kęstutis JANKAUSKAS, 

patarėja Kristina BRAZEVIČ 

Lygių galimybių kontrolierė Agneta SKARDŽIUVIENĖ,  Teisės skyriaus vyresnysis 

patarėjas Vytis MULIUOLIS 

VšĮ Psichikos sveikatos perspektyvos direktorė Karilė LEVICKAITĖ 

 

Lietuvos neįgaliųjų forumo prezidentė Dovilė JUODKAITĖ 

 

12.20 -13.00 IV panelinė diskusija: Aplinkos ir informacijos prieinamumas: problemos, 

problemų priežastys ir galimi jų sprendimai. 

 

 Dalyviai: 

Aplinkos ministerijos Statybos ir būsto departamento Statybos normavimo skyriaus 

vedėjas Dangyras ŽUKAUSKAS 

Seimo kontrolierius Raimondas  ŠUKYS 

Vidaus reikalų ministerijos Viešojo valdymo politikos departamento Vietos 

savivaldos politikos skyriaus patarėja Neringa KUČINSKAITĖ 

 



Bendrojo pagalbos centro viršininko pavaduotojas Tadas MAROŠČIKAS 

Lietuvos žmonių su negalia sąjungos prezidentė Rasa KAVALIAUSKAITĖ 

Lietuvos kurčiųjų draugijos prezidentas Vytautas PIVORAS 

13.00-13.30 Klausimai, diskusijos 

 

 

Registracija internetu: http://www3.lrs.lt/pls/inter/renginiai_registracija.home 

 

 

Kontaktiniai asmenys:  

 

Veronika Kimbrytė  

Seimo nario Justo Džiugelio padėjėja 

Tel.: (8 5) 2396709, el. p.: veronika.kimbryte@lrs.lt 

 

 

Rūta Ragaliauskienė 

Žmogaus teisių komiteto biuro patarėja  

tel. (8 5) 239 6821, el. p.: ruta.ragaliauskiene@lrs.lt 

http://www3.lrs.lt/pls/inter/renginiai_registracija.home

